[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  07.12.2018 г.                                                                                                           № 196
х. Коржевский
О мерах по обеспечению бесперебойного движения

автомобильного транспорта в зимний период
2018-2019 годов на территории Коржевского
сельского поселения
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для обеспечения безопасности дорожного движения на дорогах с автобусным движением в Коржевском сельском поселении в период неблагоприятных дорожно-климатических условий, в целях своевременной ликвидации гололеда и бесперебойной работы автомобильного транспорта на дорогах общего пользования Коржевского сельского поселения в зимний период 2018-2019 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий Коржевского сельского поселения:

1) утвердить мероприятия и списки привлекаемой техники предприятий, ресурсы для зимнего содержания дорог и представить в администрацию Коржевского сельского поселения до 10 декабря 2018 года;

2) организовать работу по координации всех видов работ, связанных с содержанием дорог в зимнее время с 1 декабря 2018 года по 1 марта 2019 года;

3) осуществлять координацию деятельности служб по зимнему содержанию дорог, тротуаров по организации работ;

4) обеспечить контроль за выполнением мероприятий по зимнему содержанию дорог;

5) обеспечить своевременную очистку от снега и устранение скользкости на подходах к средней общеобразовательной школе № 19, детскому образовательному учреждению № 31, учреждениям здравоохранения, культуры и торговли;

6) обеспечить создание резерва горюче-смазочных материалов для заправки техники;

7) создать необходимый запас песка и обеспечить приготовление песчано-соляной смеси по мере необходимости.
2. Рекомендовать руководителю предприятия: АО «Анастасиевское» А.В. Антонову:

2

1) выделять необходимую технику и людские ресурсы администрации Коржевского сельского поселения для выполнения необходимых объемов работ по содержанию дорог в зимний период 2018-2019 годов.
3. Общему отделу обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационных стендах и на официальном сайте Коржевского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Коржевский центр» Ю.А.Ченскую.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Коржевского сельского поселения                                  Л.Н.Трегубова